
  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 
 
La Molina, 23 de diciembre de 2020 
TR. N° 0359-2020-CU-UNALM 
 
 

Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 23 de diciembre de 2020, se ha expedido la siguiente resolución: 
"RESOLUCIÓN N° 0359-2020-CU-UNALM.- La Molina, 23 de diciembre de 2020. 
CONSIDERANDO: Que, mediante comunicación de fecha 25 de noviembre de 2020, la 
Ph.D. Rosa Angélica Sánchez Díaz, profesora contratada del Departamento Académico 
de Fitotecnia de la Facultad de Agronomía hace de conocimiento que un equipo de 
científicos peruanos conjuntamente con la Universidad Nacional de San Antonio Abad 
del Cusco (UNSAAC) vienen organizando el Congreso Científico por el Bicentenario de la 
Independencia del Perú (CCBIPeru2021), el cual se llevará a cabo en la ciudad del Cusco 
del 19 al 24 de Julio del 2021, equipo del cual la Dra. Sánchez forma parte. En tal 
sentido, solicita la autorización para el uso del logo institucional en la difusión del citado 
evento; Que, mediante carta CA-847/2020-FA, de fecha 15 de diciembre de 2020, el 
decano de la Facultad de Agronomía solicita autorización de uso del logo de la UNALM 
en el Congreso Científico por el Bicentenario de la Independencia del Perú 
(CCBIPeru2021), evento a llevarse a cabo del 19 al 24 de julio de 2021, organizado por 
un equipo de científicos peruanos conjuntamente con la Universidad Nacional de San 
Antonio de Abad del Cusco. Cabe mencionar, que en el evento mencionado se encuentra 
participando la Ph.D. Rosa Angélica Sánchez Díaz como de Miembro del Comité 
Científico del CCBIPeru2021 y Responsable del Simposio de Agricultura y Biodiversidad, 
avalado por el Departamento Académico de Fitotecnia; Que, de conformidad a lo 
establecido en el artículo 310° literal a) del Reglamento General de la Universidad 
Agraria La Molina, y estando a lo acordado por el Consejo Universitario en sesión 
ordinaria de la fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO ÚNICO.- Autorizar el uso del logo 
de la Universidad Nacional Agraria La Molina - UNALM para el Congreso Científico por 
el Bicentenario de la Independencia del Perú (CCBIPeru2021), el cual se llevará a cabo 
en la ciudad del Cusco del 19 al 24 de julio del 2021. Regístrese, comuníquese y 
archívese.- Fdo.- Enrique Ricardo Flores Mariazza.- Rector.- Fdo.- Jorge Pedro Calderón 
Velásquez.- Secretario General.- Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la 
Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 
 

Atentamente, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         SECRETARIO GENERAL 
     C.C.: OCI,R,FACULTAD,INTERESADO 


